

خبر

اعلام رنکینگ جهانی
بوکسجایگاه نازل
ایرانی‌ها

طبق آخرین رنکینگ فدراسیون جهانی بوکس، تنها یک بوکسور ایران در جمع ۱۵ نفر اول قرار دارد. با توجه به اتمام رقابت‌های بوکس قهرمانی جهان ۲۰۲۳ ازبکستان، فدراسیون جهانی این رشته (IBA) رنکینگ جهانی بوکسورها را اعلام کرد که بالاترین رتبه ایرانیان حاضر در رنکینگ، رتبه ۱۱ است که توسط دانیال شه‌بخش به ثبت رسیده است. این در حالی است که بوکس هم قصد دارد با اهمیت دادن به رنکینگ سهمیه المپیک را با توسل به همه رده‌بندی‌ها اعطا کند اما جایگاه بسیاری از بوکسورهای ایران فاصله زیادی به رسیدن به رده‌های نخست دارد. بهترین جایگاه بعد از دانیال شه‌بخش متعلق به سیدشاهین موسوی است که در رده ۲۴ قرار دارد. میثم قشلاقی در رده ۲۷ و بعد از او هم پوریا امیری در رده ۳۳ قرار دارد. ناکامی بوکسورهای ایران در قهرمانی جهان روی افت در این رنکینگ تأثیر زیادی گذاشت.

بهشهر میزبان کشتی
بین‌المللی۳ تیم خارجی
در جام شهید
هاشمی نژاد

جام بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد ۱۸ و ۱۹ خرداد در حالی در بهشهر استان مازندران برگزار می‌شود که قرار است سه تیم خارجی از جمله روس‌ها در آن شرکت کنند. مسابقات بین‌المللی کشتی آزاد جام شهید هاشمی‌نژاد روزهای پنجشنبه و جمعه هفته جاری در بهشهر برگزار می‌شود. این هجدهمین دوره برگزاری این رقابت‌ها است که سرپرستی فنی آن با محمد مصلاهی‌پور رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی است و سعید عباسی (قم) و نیما صادقی (مازندران) دو داور درجه المپیکی ایران هم عضو ژوری آن هستند. قرار است سه تیم خارجی از ارمنستان، گرجستان و داغستان روسیه در جام شهید هاشمی‌نژاد شرکت کنند.

ترکیب تیم ملی کشتی
فرنگی قطعی نیستترکیه و مجارستان
مهم برای کادرفنی

برخلاف برخی از اظهارنظرها هنوز ترکیب تیم ملی کشتی فرنگی قطعی نیست. رقابت‌های رنکینگ قرقیزستان یکی از مراحل چرخه انتخابی تیم ملی محسوب می‌شود و خروجی آن برای کادر فنی بسیار مهم بود اما جمع‌بندی نهایی برای معرفی نفرات ملی‌پوش نیست. طالب نعمت‌پور مربی تیم ملی کشتی فرنگی در این باره گفت: «دو تورنمنت جام وهبی ام‌ره ترکیه در اواخر خرداد و جایزه بزرگ مجارستان که رنکینگ اتحادیه جهانی نیز محسوب می‌شود را در دهه سوم تیر در دستور کار داریم و در این دو رقابت‌ها ارزیابی از نفراتی که جوان هستند در جام تختی و قهرمانی آسیا خوش درخشیدند و همچنین کشتی‌گیران مطرح از جمله میثم دلخانی، سعید اسماعیلی، امین کاپوایی‌نژاد و دانیال سهرابی را داریم.»



محسن کاوه؛

عظیمی نفر اول ۹۲ کیلوگرم می‌شود

محسن کاوه مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد درباره انصراف میثم عظیمی گفت: «عظیمی در جام تختی نشان داد رنگ خطر برای همه ۹۲ کیلوگرمی‌ها است. از قبل می‌دانستم می‌تواند در جام تختی بدرخشد. به هر شکل ما در این وزن قهرمان جهان را داریم و با خود میبین صحبت کردم تا برنامه‌مان این باشد که امسال در همین جوانان باشد و خوب تمرین کند که سال بعد ورودی خوب به بزرگسالان داشته باشد.»



اصغر رحیمی؛

به توطئه در دوپینگ دو تکواندوکار باور داریم

اصغر رحیمی دبیر فدراسیون تکواندو دوپینگ تکواندوکاران را توطئه می‌داند: «به بحث توطئه ۱۰۰ درصد معتقدیم. اگر دو تکواندوکار ما ماده ممنوعه اکسی‌متولون را مصرف کرده بودند باید بین ۴ تا ۴ ماه در بدن آنها باقی می‌ماند اما چند روز پس از این اتفاق بر اساس اعلام آزمایشگاه کلن آلمان، تست آنها منفی شده و این امیدواری وجود دارد محرومیت آنها کاهش یابد. مدارک آزمایشگاه کلن را به فدراسیون جهانی می‌فرستیم.»



مینو مداح؛

کیانی به مدال المپیک فکر کند نه سهمیه

سرمری تیم ملی تکواندو بانوان درباره جایگاه ناهید کیانی گفت: «فکر می‌کنم با این مدال طلا که کیانی در باکو کسب کرد در رنکینگ جهان جایگاه نخست را کسب می‌کند و در رنکینگ المپیک بین ۴ تا ۵ نفر اول قرار می‌گیرد. برای اینکه جایگاه‌مان را حفظ کنیم باید تدبیر کنیم. البته حضور ناهید کیانی در المپیک قطعی است و باید به فکر مدال المپیک باشد. هر چند تلاش ما کسب یک سهمیه دیگر در بانوان است.»

برکناری میراسماعیلی از ریاست فدراسیون جودو
پایان آرزوهای آدم برفی

تا بلکه با راه انداختن داستان ناراحتی قلبی مدتی بیشتر در ریاست فدراسیون بماند اما این روش هم جواب نداد. قبل از آرش میراسماعیلی خیلی‌ها بودند که با توسل به این روش از مشکلاتی که در فدراسیون به وجود آورده بودند، فرار کردند اما دیگه همه فهمیده بودند که چرا به این روش متوسل می‌شوند. آخرین کاری که آرش انجام داد این بود که نامه سرگشاده‌ای به رهبر معظم انقلاب نوشت. در این نامه حکم دادگاه را هم به نوعی سنگ پرانی مخالفان اعلام کرد اما واقعیت این بود که کار اسماعیلی در فدراسیون جودو خیلی بیخ پیدا کرده بود و دیگر راهی برای دفاع کردن از او باقی نمانده بود. در این زمانی که آرش رئیس فدراسیون بود و تمام این دوره هم به ۵ سال نمی‌رسید، هر بلایی که می‌شد حدس زد، سر جودو آمد و حالا خرابه‌ای از او به یادگار مانده است. خرابه‌ای که باید برای ساخت دیواره آن شه‌ریو منتظر ماند تا دوران تعلیق به پایان برسد و بعد برای ساخت آن استارت زد. شاید سال‌ها زمان ببرد تا خرابی‌های این ۵ سال آرش به پایان برسد.

آسان نبود و به هر روشی که می‌شد متوسل شد تا بماند اما نشد. با برکناری او یک معمای بزرگ هم حل شد؛ رئیس فدراسیونی که تخلف مالی داشت و قرار بود خیلی زود برکنار شود، برای همه مشخص شد. حضور آرش میراسماعیلی در فدراسیون جودو از مدت‌ها پیش به یک دردسر بزرگ تبدیل شده بود. حتی فدراسیون جهانی هم از انتخاب آرش رضایت نداشت اما به هر شکل با کمک مسئولان وقت او رئیس فدراسیون جودو شد. دوران ریاستش هم هزار و یک مشکل برای جودو پیش آمد رفتن سعید مولایی و تعلیق فدراسیون جودو فقط بخشی از مشکلات بود. خیلی‌ها توقع داشتند که او برای دومین دوره هم به‌عنوان رئیس فدراسیون انتخاب نشود اما این کارها طبق برنامه پیش نرفت و ظاهراً قصه این بود که او چند ماهی به‌عنوان رئیس دوره دوم ریاستش را هم تجربه کند. البته جدایی آرش از فدراسیون جودو چندان هم آسان نبود و او به هر روشی متوسل شد که بماند اما نشد. روش منسوخ شده سکنه و بستری شدن در بخش CCU را هم در پیش گرفت

محسن وظیفه
چهر نگار

بعد از چند ماه حرف‌های درگوشی و به راه افتادن شایعات در رسانه‌های مجازی و حقیقی در نهایت با حکم وزیر ورزش و جوانان نصرالله پریچهره به‌عنوان جانشین آرش میراسماعیلی، سرپرست فدراسیون جودو می‌شود. آرش میراسماعیلی برای دومین بار ۲۲ اسفند سال گذشته به‌عنوان رئیس فدراسیون جودو انتخاب شده بود اما حالا حکم برکناری او صادر شده و امروز هم نصرالله پریچهره به‌عنوان جانشین او معرفی می‌شود. البته از چند ماه پیش شایعه برکناری آرش میراسماعیلی از ریاست فدراسیون مطرح شد اما او سماعت زیادی برای ماندن داشت و هر کاری کرد که بماند اما نشد. آرش برای ماندن در فدراسیون رویای زیادی در سر داشت و در ذهن خودش برنامه‌های زیادی را چیده بود اما حالا بعد از نزدیک به پنج سال حضور به‌عنوان سرپرست و ریاست با جودو خداحافظی می‌کند. هر چند که این خداحافظی چندان هم



حضور آرش
میراسماعیلی در
فدراسیون جودو
از مدت‌ها پیش به
یک دردسر بزرگ
تبدیل شده بود. حتی
فدراسیون جهانی
هم از انتخاب آرش
رضایت نداشت اما
به هر شکل با کمک
مسئولان وقت او
رئیس فدراسیون
جودو شد. دوران
ریاستش هم هزار
و یک مشکل برای
جودو پیش آمد
رفتن سعید مولایی
و تعلیق فدراسیون
جودو فقط بخشی از
مشکلات بود

گزارش

رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی
۲۰ وزن و یک ایرانی در صدر

خود در اختیار دارد، رحمان عموزاد است. البته جایگاه او هم چندان قابل اعتماد نیست و بشدت از سوی دیاکومپالیس تهدید می‌شود. نکته مهم در کشتی آزاد مربوط به وزن ۸۶ کیلوگرم است که دیوید تیلور به رده جهانی که در غیاب دو تیم کشتی آزاد ایران و امریکا طی روزهای ۱۱ تا ۱۴ خرداد در بیشکک برگزار شد، جایگاه کشتی‌گیران در اوزان دهگانه با تغییراتی مواجه شد که بر اساس آن، تنها کسی که

اما در کشتی آزاد رحمان عموزاد تنها ایرانی است که در صدر قرار گرفته اما مشخص نیست که او تا چه زمانی بتواند این جایگاه را برای خودش حفظ کند. با پایان سومین تورنمنت رنکینگ‌دار اتحادیه جهانی که در غیاب دو تیم کشتی آزاد ایران و امریکا طی روزهای ۱۱ تا ۱۴ خرداد در بیشکک برگزار شد، جایگاه کشتی‌گیران در اوزان دهگانه با تغییراتی مواجه شد که بر اساس آن، تنها کسی که

رنکینگ برترین کشتی‌گیران آزاد و فرنگی از سوی اتحادیه جهانی اعلام شد و در ۲۰ وزن فقط یک کشتی‌گیر از ایران در صدر برترین‌ها قرار دارد. در کشتی فرنگی که در ۱۰ وزن هیچ کشتی‌گیر ایرانی در صدر قرار ندارد



همچنان به واسطه امتیاز بالای طلای قهرمانی جهان و همچنین طلای قهرمانی آسیا، رنگ یک را در وزن

۲۰۱۱ هم دو نفر از بهترین‌های تیم ملی کشتی فرنگی دوپینگی اعلام شدند اما چه اتفاقی افتاد؟ آیا کل تیم زیر سؤال رفت؟ فدراسیون و کادرفنی به طرز ناشیانه‌ای با مطرح کردن شائبه دوپینگ جمعی و به راه داستان توطئه کل تیم را زیر سؤال بردند. ضمن این‌که نتایج تیم ملی چند سال است که خوب نیست. حالا قبل از جهانی باکو دوپینگ دو نفر اعلام شد، قبل از قهرمانی آسیا چطور؟ قبل از جهانی مکزیک چه اتفاقی افتاده بود؟

عجیب است که اصغر رحیمی به‌عنوان مدیر تیم‌های ملی همچنان به بحث توطئه ادامه می‌دهد و هنوز هم اعتقاد دارد که دستکاری رخ داده تا دو عضو تیم ملی دوپینگ کرده باشند. کاش یک نفر پیدا می‌شد و این مسئولان فدراسیون تکواندو و کادرفنی تیم ملی را از خواب غفلت بیدار می‌کرد. اگر سال گذشته به جای این‌که تمامی مشکلات را به جوانگرایی ربط می‌دادند و بحث بچه مدرسه‌ای‌ها را راه می‌انداختند، واقعیت را قبول می‌کردند الان وضعیت تکواندو این نبود. اگر به جای موضع‌گیری اشتباه در قبال حرف‌های آرمین هادی‌پور که به ۴ مسابقه در کمتر از یک ماه انتقاد کرده بود، ماجرا را بررسی می‌کردند و تصمیم درست را اتخاذ می‌کردند الان هم مجبور نبودند که این همه آسمان و ریسمان بیافتند.

بهانه‌های بی‌پایان تکواندو بعد از فاجعه باکو
باخت‌ها تقصیر دوپینگ بود

تیم ملی تکواندو مردان در جهانی باکو شکست فاجعه‌باری را متحمل شد که برای علاقه‌مندان به تکواندو تلخ بود اما تلخ‌تر از این نتایج بهانه‌هایی است که از سوی کادرفنی مطرح می‌شود. شاید مطرح شدن برخی از اظهارات علاقه‌مندان به تکواندو را بیشتر از ناکامی‌ها رنج می‌دهد. بیژن مقالو سرمری تیم ملی تکواندو پس از پایان مسابقات قهرمانی جهان در باکو به تشریح عملکرد تیم ملی در این مسابقات پرداخت: «وقتی به نتایج مسابقات جهانی مکزیک نگاه می‌کنید با نتایج این دوره از مسابقات جهانی باکو کاملاً متفاوت است. ما باید افرادی را که در مسابقات جهانی مکزیک و بینیم که چه تعداد سکو در کسب مدال تغییر کرده است. در جهانی مکزیک افرادی که مدال طلای خود را تکرار کنند و خیلی‌ها